
 
 

UCHWAŁA NR LII/388/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  pkt  9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/366/2023 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Nr XLIX/367/2023 z dnia 31 stycznia 
2023 r., Nr L/371/2023 z dnia 24 lutego 2023 r. oraz Nr LI/379/2023 z dnia 30 marca 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 68.187.988,07 zł zwiększa się o kwotę 2.009.346,60 zł do kwoty 70.197.334,67 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym: 

- zwiększa się środki z Funduszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19 na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami z kwoty 766.418,12 zł o kwotę 
182.776,06 zł do kwoty 949.194,18 zł. 

2. W § 2 kwotę 76.801.675,07 zł zwiększa się o kwotę 2.309.346,60 zł do kwoty 79.111.021,67 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. w tym: 

-   zwiększa się wydatki  finansowane środkami z Funduszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
z kwoty 766.418,12 zł o kwotę 182.776,06 zł do kwoty 949.194,18  zł. 

3. W § 3 zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy z kwoty 8.613.687,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do 
kwoty 8.913.687,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) z kredytów i pożyczek w kwocie 5.789.000,00 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej w kwocie 123.984,00 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.000.703,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 4098



4. W § 4 zwiększa się łączną kwotę przychodów budżetu z kwoty 10.623.687,00 zł o kwotę 320.000,00 zł 
do kwoty 10.943.687,00 zł oraz zwiększa się łączną kwotę rozchodów budżetu z kwoty 2.010.000,00 zł 
o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 2.030.000,00 w związku z czym załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie według 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Bychawy w roku 
budżetowym w kwocie 20.000,00 zł. 

6. Załącznik Nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2023” 
otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 5 „Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2023” otrzymuje brzmienie 
według załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 6 „Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w 2023 roku” otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bychawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szacoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4098



Gmina Bychawa

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LII/388/2023
Rady Miejskiej w Bychawie
z dnia 31 maja 2023 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy w roku 2023

Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Dochody razem
68 187 988,07 14 129,00 2 023 475,60 70 197 334,67

Dochody bieżące gminy
49 458 883,07 14 129,00 256 854,06 49 701 608,13

Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami
7 579 509,76 0,00 182 776,06 7 762 285,82

Dział 750 Administracja publiczna
148 757,12 0,00 56,03 148 813,15

Rozdz.75095 Pozostała działalność
86,12 0,00 56,03 142,15

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
86,12 0,00 56,03 142,15

Dział 852 Pomoc społeczna
1 593 851,64 0,00 140,03 1 593 991,67

Rozdz.85295 Pozostała działalność
0,00 0,00 140,03 140,03

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdiziałniem COVID-
19

0,00 0,00 140,03 140,03

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
766 332,00 0,00 182 580,00 948 912,00

Rozdz.85395 Pozostała działalność
766 332,00 0,00 182 580,00 948 912,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdiziałniem COVID-
19

735 420,00 0,00 182 580,00 918 000,00

Dochody własne na finansowanie zadań własnych
41 834 373,31 14 129,00 74 078,00 41 894 322,31

Dział 600 Transport i łączność
0,00 0,00 12 035,00 12 035,00

Rozdz.60004 Lokalny transport zbiorowy
0,00 0,00 12 035,00 12 035,00

§ 2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności
0,00 0,00 12 035,00 12 035,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne
0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

§ 0830 Wpływy z usług
0,00 0,00 3 500,00 3 500,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

12 146 951,00 0,00 42 243,00 12 189 194,00

Rozdz.75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 189 985,00 0,00 42 243,00 1 232 228,00

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości
1 065 338,00 0,00 42 243,00 1 107 581,00

Dział 852 Pomoc społeczna
897 967,00 14 129,00 16 300,00 900 138,00

Rozdz.85216 Zasiłki stałe
309 857,00 14 129,00 0,00 295 728,00

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków pow.-gminnych)
305 000,00 14 129,00 0,00 290 871,00

Rozdz.85295 Pozostała działalność
0,00 0,00 16 300,00 16 300,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 2      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków pow.-gminnych)
0,00 0,00 16 300,00 16 300,00

Dochody majątkowe gminy
18 729 105,00 0,00 1 766 621,54 20 495 726,54

Dochody własne na finansowanie zadań własnych
12 796 650,00 0,00 224 555,54 13 021 205,54

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
0,00 0,00 16 500,00 16 500,00

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne
0,00 0,00 16 500,00 16 500,00

§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
0,00 0,00 16 500,00 16 500,00

Dział 855 Rodzina
0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

Rozdz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

§ 6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytor.

0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

Środki z Unii Europejskiej
3 577 270,00 0,00 1 542 066,00 5 119 336,00

Dział 855 Rodzina
0,00 0,00 1 542 066,00 1 542 066,00

Rozdz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
0,00 0,00 1 542 066,00 1 542 066,00

§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.

0,00 0,00 1 542 066,00 1 542 066,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 3      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4098



Gmina Bychawa

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr LII/388/2023
Rady Miejskiej w Bychawie
z dnia 31 maja 2023 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy w roku 2023

Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Wydatki razem 76 801 675,07 592 691,00 2 902 037,60 79 111 021,67
Wydatki bieżące 48 715 449,07 24 224,00 255 876,06 48 947 101,13

wynagrodzenia i składki 22 133 720,99 0,00 5 917,68 22 139 638,67

wydatki na realizację zadań statutowych 13 846 374,41 5 020,00 218 116,10 14 059 470,51

dotacje 5 430 692,50 0,00 31 705,00 5 462 397,50

świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 082 161,17 19 204,00 137,28 6 063 094,45

Wydatki majątkowe 28 086 226,00 568 467,00 2 646 161,54 30 163 920,54

inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 772 767,00 358 467,00 394 095,54 23 808 395,54

dotacje na inwestycje 945 098,00 210 000,00 710 000,00 1 445 098,00

projekty finans.ze środków U.E. 3 268 361,00 0,00 1 542 066,00 4 810 427,00

Wydatki bieżące gminy 48 715 449,07 24 224,00 255 876,06 48 947 101,13
Zadania własne 41 010 005,97 23 204,00 72 080,00 41 058 881,97

Wydatki bieżące 41 010 005,97 23 204,00 72 080,00 41 058 881,97

wynagrodzenia i składki 20 374 864,18 0,00 2 299,00 20 377 163,18

wydatki na realizację zadań statutowych 11 894 737,12 5 000,00 38 076,00 11 927 813,12

dotacje 5 353 357,50 0,00 31 705,00 5 385 062,50

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 164 547,17 18 204,00 0,00 2 146 343,17

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 448,00 0,00 20 000,00 385 448,00
Wydatki bieżące 365 448,00 0,00 20 000,00 385 448,00

wydatki na realizację zadań statutowych 213 298,00 0,00 20 000,00 233 298,00

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 265 948,00 0,00 20 000,00 285 948,00
Wydatki bieżące 265 948,00 0,00 20 000,00 285 948,00

wydatki na realizację zadań statutowych 207 798,00 0,00 20 000,00 227 798,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 287 215,00 5 000,00 5 000,00 287 215,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Wydatki bieżące 287 215,00 5 000,00 5 000,00 287 215,00

wydatki na realizację zadań statutowych 68 284,00 5 000,00 0,00 63 284,00

dotacje 85 000,00 0,00 5 000,00 90 000,00

Rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 283 715,00 5 000,00 5 000,00 283 715,00
Wydatki bieżące 283 715,00 5 000,00 5 000,00 283 715,00

wydatki na realizację zadań statutowych 64 784,00 5 000,00 0,00 59 784,00

dotacje 85 000,00 0,00 5 000,00 90 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 2 535 119,00 14 129,00 20 375,00 2 541 365,00
Wydatki bieżące 2 535 119,00 14 129,00 20 375,00 2 541 365,00

wynagrodzenia i składki 1 246 366,00 0,00 2 299,00 1 248 665,00

wydatki na realizację zadań statutowych 139 214,00 0,00 18 076,00 157 290,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 149 539,00 14 129,00 0,00 1 135 410,00

Rozdz.85216 Zasiłki stałe 309 857,00 14 129,00 0,00 295 728,00
Wydatki bieżące 309 857,00 14 129,00 0,00 295 728,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 307 157,00 14 129,00 0,00 293 028,00

Rozdz.85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 20 375,00 20 375,00
Wydatki bieżące 0,00 0,00 20 375,00 20 375,00

wynagrodzenia i składki 0,00 0,00 2 299,00 2 299,00

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 18 076,00 18 076,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 151 400,00 4 075,00 5 483,00 152 808,00
Wydatki bieżące 151 400,00 4 075,00 5 483,00 152 808,00

dotacje 46 100,00 0,00 5 483,00 51 583,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 97 300,00 4 075,00 0,00 93 225,00

Rozdz.85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 46 100,00 0,00 5 483,00 51 583,00
Wydatki bieżące 46 100,00 0,00 5 483,00 51 583,00

dotacje 46 100,00 0,00 5 483,00 51 583,00

Rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 82 300,00 4 075,00 0,00 78 225,00
Wydatki bieżące 82 300,00 4 075,00 0,00 78 225,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 300,00 4 075,00 0,00 78 225,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 675 848,00 0,00 2 222,00 4 678 070,00
Wydatki bieżące 4 675 848,00 0,00 2 222,00 4 678 070,00

dotacje 4 000,00 0,00 2 222,00 6 222,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 2      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Rozdz.90095 Pozostała działalność 101 254,00 0,00 2 222,00 103 476,00
Wydatki bieżące 101 254,00 0,00 2 222,00 103 476,00

dotacje 0,00 0,00 2 222,00 2 222,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 483 038,00 0,00 19 000,00 1 502 038,00
Wydatki bieżące 1 483 038,00 0,00 19 000,00 1 502 038,00

dotacje 1 341 500,00 0,00 19 000,00 1 360 500,00

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 859 888,00 0,00 19 000,00 878 888,00
Wydatki bieżące 859 888,00 0,00 19 000,00 878 888,00

dotacje 760 000,00 0,00 19 000,00 779 000,00

Zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 7 579 509,76 1 020,00 183 796,06 7 762 285,82
Wydatki bieżące 7 579 509,76 1 020,00 183 796,06 7 762 285,82

wynagrodzenia i składki 1 758 856,81 0,00 3 618,68 1 762 475,49

wydatki na realizację zadań statutowych 1 903 038,95 20,00 180 040,10 2 083 059,05

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 917 614,00 1 000,00 137,28 3 916 751,28

Dział 750 Administracja publiczna 148 757,12 0,00 56,03 148 813,15
Wydatki bieżące 148 757,12 0,00 56,03 148 813,15

wynagrodzenia i składki 148 719,77 0,00 18,68 148 738,45

wydatki na realizację zadań statutowych 37,35 0,00 37,35 74,70

Rozdz.75095 Pozostała działalność 86,12 0,00 56,03 142,15
Wydatki bieżące 86,12 0,00 56,03 142,15

wynagrodzenia i składki 48,77 0,00 18,68 67,45

wydatki na realizację zadań statutowych 37,35 0,00 37,35 74,70

Dział 852 Pomoc społeczna 1 593 851,64 0,00 140,03 1 593 991,67
Wydatki bieżące 1 593 851,64 0,00 140,03 1 593 991,67

wydatki na realizację zadań statutowych 307 748,00 0,00 2,75 307 750,75

świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00 137,28 3 137,28

Rozdz.85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 140,03 140,03
Wydatki bieżące 0,00 0,00 140,03 140,03

wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 2,75 2,75

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 137,28 137,28

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 766 332,00 1 020,00 183 600,00 948 912,00
Wydatki bieżące 766 332,00 1 020,00 183 600,00 948 912,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 3      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

wynagrodzenia i składki 12 660,00 0,00 3 600,00 16 260,00

wydatki na realizację zadań statutowych 634 792,00 20,00 180 000,00 814 772,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 118 880,00 1 000,00 0,00 117 880,00

Rozdz.85395 Pozostała działalność 766 332,00 1 020,00 183 600,00 948 912,00
Wydatki bieżące 766 332,00 1 020,00 183 600,00 948 912,00

wynagrodzenia i składki 12 660,00 0,00 3 600,00 16 260,00

wydatki na realizację zadań statutowych 634 792,00 20,00 180 000,00 814 772,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 118 880,00 1 000,00 0,00 117 880,00

Wydatki majątkowe gminy 28 086 226,00 568 467,00 2 646 161,54 30 163 920,54
Zadania własne 19 813 897,00 568 467,00 896 040,00 20 141 470,00

Wydatki majątkowe 19 813 897,00 568 467,00 896 040,00 20 141 470,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 062 397,00 358 467,00 186 040,00 18 889 970,00

dotacje na inwestycje 651 500,00 210 000,00 710 000,00 1 151 500,00

Dział 600 Transport i łączność 8 896 986,00 0,00 100 000,00 8 996 986,00
Wydatki majątkowe 8 896 986,00 0,00 100 000,00 8 996 986,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 896 986,00 0,00 100 000,00 8 996 986,00

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 7 936 866,00 0,00 100 000,00 8 036 866,00
Wydatki majątkowe 7 936 866,00 0,00 100 000,00 8 036 866,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 936 866,00 0,00 100 000,00 8 036 866,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00
Wydatki majątkowe 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00

Rozdz.80104 Przedszkola 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00
Wydatki majątkowe 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 427 232,00 244 467,00 0,00 7 182 765,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 495 979,00 114 000,00 76 040,00 2 458 019,00
Wydatki majątkowe 2 495 979,00 114 000,00 76 040,00 2 458 019,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 395 979,00 114 000,00 76 040,00 2 358 019,00

Rozdz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 015 979,00 114 000,00 0,00 1 901 979,00
Wydatki majątkowe 2 015 979,00 114 000,00 0,00 1 901 979,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 015 979,00 114 000,00 0,00 1 901 979,00

Rozdz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 265 000,00 0,00 46 040,00 311 040,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 4      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4098



Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Wydatki majątkowe 265 000,00 0,00 46 040,00 311 040,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 265 000,00 0,00 46 040,00 311 040,00

Rozdz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 0,00 30 000,00 45 000,00
Wydatki majątkowe 15 000,00 0,00 30 000,00 45 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 0,00 30 000,00 45 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 651 500,00 210 000,00 710 000,00 1 151 500,00
Wydatki majątkowe 651 500,00 210 000,00 710 000,00 1 151 500,00

dotacje na inwestycje 651 500,00 210 000,00 710 000,00 1 151 500,00

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 300 000,00 210 000,00 0,00 90 000,00
Wydatki majątkowe 300 000,00 210 000,00 0,00 90 000,00

dotacje na inwestycje 300 000,00 210 000,00 0,00 90 000,00

Rozdz.92116 Biblioteki 351 500,00 0,00 710 000,00 1 061 500,00
Wydatki majątkowe 351 500,00 0,00 710 000,00 1 061 500,00

dotacje na inwestycje 351 500,00 0,00 710 000,00 1 061 500,00

Dział 926 Kultura fizyczna 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00
Wydatki majątkowe 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00

Rozdz.92601 Obiekty sportowe 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00
Wydatki majątkowe 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 322 200,00 0,00 10 000,00 332 200,00

Programy finansowane z udziałem środków UE 123 984,00 0,00 1 750 121,54 1 874 105,54
Wydatki majątkowe 123 984,00 0,00 1 750 121,54 1 874 105,54

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

projekty finans.ze środków U.E. 123 984,00 0,00 1 542 066,00 1 666 050,00

Dział 855 Rodzina 0,00 0,00 1 750 121,54 1 750 121,54
Wydatki majątkowe 0,00 0,00 1 750 121,54 1 750 121,54

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

projekty finans.ze środków U.E. 0,00 0,00 1 542 066,00 1 542 066,00

Rozdz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 1 750 121,54 1 750 121,54
Wydatki majątkowe 0,00 0,00 1 750 121,54 1 750 121,54

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 208 055,54 208 055,54

projekty finans.ze środków U.E. 0,00 0,00 1 542 066,00 1 542 066,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 5      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4098



Gmina Bychawa

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr LII/388/2023
Rady Miejskiej w Bychawie
z dnia 31 maja 2023 r.

Zmiany przychodów i rozchodów budżetu gminy w roku 2023

Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

Przychody razem 10 623 687,00 0,00 320 000,00 10 943 687,00
§ 906 Przychody jednostek samorządu z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

123 984,00 0,00 0,00 123 984,00

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 805 703,00 0,00 300 000,00 4 105 703,00

§ 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

905 000,00 0,00 20 000,00 925 000,00

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 789 000,00 0,00 0,00 5 789 000,00

Rozchody razem 2 010 000,00 0,00 20 000,00 2 030 000,00
§ 991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 010 000,00 0,00 0,00 2 010 000,00

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 1      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4098



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2023

Załącznik Nr 4

I . Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 915 933,00 do uchwały Nr LII/388/2023

Rady Miejskiej w Bychawie

I. 1. Dotacje podmiotowe z dnia 31 maja 2023 r.

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (Plan)

1 921 Bychawskie Centrum Kultury 779 000,00

92109 w Bychawie

2 921 Miejska Biblioteka Publiczna 560 000,00

92116 w Bychawie

Razem dotacje podmiotowe 1 339 000,00

I. 2. Dotacje celowe
Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (Plan) Przeznaczenie dotacji

1 600, 60014 Powiat Lubelski 293 598,00 Pomoc finansowa na  zadanie "Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 2278L Osmolice-Bychawka-Bychawa w m. Bychawka Pierwsza

wyd. majątkowe i Bychawka Druga w zakresie wykonania chodnika"-Etap III.

600,60004 77 335,00 Pomoc finansowa na organizację świadczenia usług w zakresie 

wyd. bieżące publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Bychawa

2 bież.750,75095 Celowy Związek Gmin PROEKOB 18 000,00 Składka członkowska

3 bież.750,75095 Związek Gmin Lubelszczyzny 4 500,00 Składka członkowska

4 926, 92601 Bychawskie Centrum         32 000,00 Dotacja celowa na utrzymanie obiektu stadionu.

wyd.bieżące Kultury w Bychawie

Dotacja celowa na udział w projekcie dofinansowanym ze środków

5. 921, 92109 Bychawskie Centrum         90 000,00  Ministerstwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego

wyd. majątkowe Kultury w Bychawie Infrastruktura domów kultury "Rozwinąć Skrzydła" - wzmocnienie 

potencjału techniczno-organizacyjnego BCK.- etap II. 

6. 921, 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 061 500,00 Dotacja celowa na udział własny w zadaniu "Literackie SPA

wyd. majątkowe w Bychawie Modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bychawie" oraz 

pomieszczenia holu i wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla  budynku.

Zadanie dofinansowane z Instytutu Książki.

Razem dotacje celowe 1 576 933,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4098



II . Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 991 562,50

II. 1. Dotacje podmiotowe

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji Kwota dotacji (plan)

801,80104 Niepubliczne przedszkole 516 382,50

1 801,80149 w Bychawie "Akademia Poziomkowa" 385 721,00
854,85404 46 100,00

801,80101 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi 1 594 482,00

2 801,80103 Zaraszów i okolic - prowadzące szkołę 372 994,00

801,80149  podstawową i oddział przedszkolny 155 308,00

801, 80150 602 370,00

854, 85412 5 483,00

Razem dotacje podmiotowe 3 678 840,50

II.2. Dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy 

udzielane w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Lp. Dział,Rozdz. Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji (cel publiczny)
Zorganizowanie obozów profilaktycznych, na których będą prowadzone zajęcia 

1. 851,85154 20 000,00 profilaktyczne pod nadzorem terapeutycznym z elementami zajęć sportowo - 

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.

2. 851,85154 45 000,00 Zorganizowanie bychawskich półkolonii letnich - profilaktycznie, zdrowo, sportowo.

3. 851,85154 5 000,00 Zorganizowanie wypoczynku letniego dla młodzieży  z programem profilaktycznym 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.

4. 851,85154 20 000,00 Zorganizowanie nauki pływania dla dzieci i młodzieży z elementami

profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi.

5. 853,85395 10 000,00 Wspieranie edukacji osób starszych - dofinansowanie funkcjonowania

Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadzonego przez stowarzyszenie

6. 900,90095 2 222,00 "Przyjazna ścieżka edukacyjno- ekologiczna"- umieszczenie tablic o treści

ekologiczno- edukacyjnej w parku miejskim przy ul. Piłsudskiego w Bychawie.

7. 921,92105 3 000,00 Krzewienie kultury ludowej -organizacja Nocy Świętojańskiej.

8 921,92105 2 000,00 Zorganizowanie Spotkań Regionalnych promujących tradycje gminy Bychawa.

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4098



9. 921,92105 2 000,00 Spotkanie integracyjne, przekazanie tradycji młodemu pokoleniu,

organizacja " Dnia dziadka i babci".

10. 921,92105 1 500,00 Krzewienie i podtrzymanie tradycji narodowych - organizacja"Turnieju Rycerskiego".

11. 921,92105 1 000,00 Rozwijanie patriotyzmu oraz pielęgnowanie polskości - zorganizowanie

"Ogniska z pieśnią patriotyczną".

12. 921,92105 1 000,00 Upowszechanianie tradycji narodowej - zorganizowanie Rajdu Pamięci

w celu uczczenia pamięci żołnierzy poległych o odzyskanie niepodległości.

13. 921,92105 8 000,00 Wydanie publikacji o charakterze regionalistycznym dotyczącej dziedzictwa

kulturowego Bychawy i jej okolic.

14. 921,92105 3 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym - pobudzanie aktywności

społecznej mieszkańców Gminy Bychawa w wieku emerytalnym w zakresie 

aktywności kulturalnej, edukacyjnej oraz integracji seniorów.

15. 926,92605 160 000,00 Organizacja szkolenia sportowego i zawodów sportowych, propagowanie form

 aktywnego wypoczynku, rozgrywki sportowe w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

16. 926,92605 25 000,00 Organizacja szkolenia sportowego, organizacja zawodów sportowych,

propagowanie form aktywnego wypoczynku w zakresie pływania.

Razem 308 722,00

II. 3. Dotacje celowe

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa instytucji

Kwota dotacji 

(plan) Przeznaczenie dotacji

1. 900,90004 Stowarzyszenie ogrodowe Dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych

wyd. bieżące rodzinne ogródki działkowe 4 000,00 ogródków działkowych remont infrastruktury..

Ogółem zestawienie planowanych dotacji udzielanych w roku 2023  - 6 907 495,50

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4098



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr LII/388/2023

Rady Miejskiej w Bychawie

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2023

Lp        Nazwa zadania Dz. Rok rozpoczęcia Plan wydatków

       inwestycyjnego rozdz. inwestycji w zł

Rok zakończenia 2023

1.

"Rozwój układu komunikacyjnego w gminie Bychawa poprzez przebudowę

dróg wiejskich": 600;60016 2023-2023 5 634 852,00

1) przebudowa drogi gminnej Nr 107236 L w miejscowości Bychawka Druga -

Kolonia, 

2) przebudowa drogi gminnej Nr 107236 L w miejscowości Osowa,

3)  przebudowa drogi gminnej Nr 107208 L w miejscowości Leśniczówka, 

4) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osowa-Kolonia, 

5) przebudowa drogi gminnej Nr 107232 L w miejscowości Olszowiec-

Kolonia, 

6) przebudowa drogi gminnej Nr 107227 L w miejscowości Gałęzów, 

7) przebudowa drogi gminnej Nr 107142 L w miejscowości Łęczyca, 

8) przebudowa drogi gminnej Nr 107218 L w miejscowości Stara Wieś Druga.
(w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych - 5.286.500 zł)

2. "Rozwój układu komunikacyjnego w mieście Bychawa poprzez przebudowę 

dróg, chodników, budowę parkingu i dworca komunikacji publicznej 600;60016 2023-2023 1 996 270,00

oraz oświetlenia drogowego":

przebudowa drogi gminnej ul. ks. D.Maja w Bychawie z dojazdem,

 wraz z budową parkingu.
(w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych  - 1.692.450 zł)

3. Budowa i rozbudowa drogi gminnej  nr 107204L - ul. M. Dąbrowskiej 600;60016 2022-2023 261 744,00

w Bychawie -opracowanie dokumentacji

4. Budowa parkingu przy Urzędzie Miejskim w Bychawie, ul. Partyzantów 600;60016 2022-2023 34 000,00

 dokumentacja projektowa

5. Przebudowa drogi gminnej  nr 107222L - w miejsowości Zaraszowie 600;60016 2023-2023 10 000,00

opracowanie dokumentacji

6. Modernizacja mostu w ciągu drogi gminnej Nr 107246L w m. Zdrapy 600;60016 2023-2023 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 4098



7. "Rozwój układu komunikacyjnego w mieście Bychawa poprzez przebudowę 

dróg, chodników, budowę parkingu i dworca komunikacji publicznej 

oraz oświetlenia drogowego":

budowa dworca komunikacji publicznej przy ul. Piłsudskiego w Bychawie 600;60021 2023-2023 960 120,00
(w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych  - 807.500 zł)

8. Termomodernizacja budynku OSP w m. Gałęzów Kolonia Druga 754;75412 2023-2023 20 000,00

9. Rozbudowa przedszkola wraz z budową żłobka w Bychawie 801;80104 2023-2023 6 627 765,00

(w tym środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych  - 4.999.700 zł)

10. Przebudowa pomieszczeń dotychczasowego przedszkola wraz z adaptacją 801;80104 2023-2023 555 000,00

i wyposażeniem kuchni

11. Budowa kanalizacji sanitarnej w " Rejonie Podzamcze" w Bychawie 900;90001 2022-2023 1 619 979,00

eatp IX - ul.Podzamcze, Pileckiego i część ul. 11-go Listopada 

12. Budowa wodociągu w ul. Polnej w Bychawie 900;90001 2023-2023 60 000,00

13. Budowa wodociągu w ul. Reymonta w Bychawie 900;90001 2023-2023 40 000,00

14. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Mickiewicza, Sienkiewicza i Reymonta 900;90001 2023-2023 182 000,00

w Bychawie - wykonanie dokumentacji, w tym środki za opłaty i kary 

za korzystanie ze środowiska - 8.525 zł. 

15. Modernizacja i urządzenie parku przy ul. Piłsudskiego w Bychawie 900;90004 2023-2023 311 040,00

drugi etap.

16. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Leśniczówka 900;90015 2023-2023 15 000,00

wykonanie dokumentacji.

17. Budowa oświetlenia ulicznego w ul. Sportowej w Bychawie - etap I 900;90015 2023-2023 10 000,00

18. Budowa oświetlenia ulicznego w ul Pileckiego-Budnego w Bychawie - etap I 900;90015 2023-2023 10 000,00

19. Budowa oświetlenia ulicznego w ul. ks. D. Maja w Bychawie - etap I 900;90015 2023-2023 10 000,00

20. Zabezpieczenie budowli zalewu (zbiornika) Podzamcze w Bychawie 900;90095 2023-2023 100 000,00

21. Rozbudowa i modernizacja boiska na stadionie 926;92601 2022-2023 322 200,00

22. Budowa oświetlenia obiektów stadionu w Bychawie - etap I 926;92601 2022-2023 10 000,00

RAZEM 18 889 970,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 4098



Załącznik Nr 6

do uchwały Nr 

LII/388/2023                 

Rady Miejskiej w 

Bychawie

z dnia 31 maja 2023 r.

Dział

Rozdział
Budżet gminy (w zł)

Budżet 

państwa (w zł)

Środki unijne

(w zł)

udział własny wydatki 

kwalifik. 

1 Cyfrowa Gmina- zakup oprogramowania UM Bychawa
04.05.2022     

31.12.2023
720-72095 183 177,75 59 193,75 123 984,00

Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 2284L od km 0+794 do km 

3+651 oraz nr 2285L od km 0+000 do km 2+302 o przebiegu UM 01.07.2022 4 710 370,00
2. Bychawa - Romanów - droga przejęta w zarząd. Bychawa 31.12.2024 600-60014 8 755 238,00 10 000,00 w tym Powiat Lubelski 3 144 377,00

2 355 185,00
Projekt "Maluch +"  - Rozbudowa prezedszkola wraz z budową UM 01.07.2021

3. żłobka i wyposażeniem żlobka Bychawa 30.09.2023 855-85516 1 750 121,54 0,00 0,00 208 055,54 1 542 066,00

Razem 8 938 415,75 69 193,75 4 710 370,00 208 055,54 4 810 427,00

Lp. Nazwa

Jednostka 

koordy- 

nująca

Wydatki majątkowe

 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w 2023 roku

2023
Okres 

realizacji
Łączne nakłady (zł)

Wydatki 

poniesione 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 4098


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-06-20T11:20:08+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




